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Ekoism framför egoism – källsortera nu! Motion 

(2009:37). Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att som svar på remissen 

överlämna tjänsteutlåtandet till Kommunstyrelsen. 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

Lovisa Wassbäck 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Motionen föreslår att taxan ska premiera källsorterade sopor och att sorteringen 

ska ske i fastighetsnära miljöstugor.  

 

Källsortering premieras i viss mån i avfallstaxan idag, genom subventionering av 

utsorterat matavfall och genom lägre taxa för den som genom sortering kan hålla 

nere sina avfallsmängder och därigenom ha glesare hämtning. Staden har däremot 

inga möjligheter att via taxan finansiera en insamling av förpackningar och tid-

ningar, eftersom ansvaret för dessa fraktioner ligger hos producenterna.  
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Remissen 
Motionen (2009:37), framställd av Karin Wanngård (s), har remitterats från kom-

munstyrelsen till trafik- och renhållningsnämnden för yttrande senast den 31 mars 

2010. 

 

Trafikkontorets synpunkter 
Hushållen i Stockholm har idag möjlighet att källsortera sitt hushållsavfall i frak-

tionerna tidningar, förpackningar, farligt avfall, grovavfall, elavfall, batterier, 

matavfall och restsopor. Det som inte hämtas fastighetsnära kan avlämnas vid 

återvinningsstationer (förpackningar och tidningar), miljöstationer (farligt avfall) 

och återvinningscentraler (grov-, el-, och farligt avfall). 

 

Enligt uppgifter från Förpacknings- och tidningsinsamlingen ökar den fastighets-

nära insamlingen av förpackningar och tidningar i Stockholm. Samtidigt verkar 

det finnas en trend att stänga igen utrymmen för mottagning av grovavfall. Just 

miljöstugor för källsortering kan ofta vara svårt att få till p g a markbrist. Ska man 

använda utrymmen i fastigheterna är det viktigt att inte bygga in arbetsmiljöpro-

blem i samband med hämtningen, i synnerhet i innerstaden. Det staden kan göra i 

befintlig bebyggelse är att informera om fördelarna med källsortering och föra en 

dialog med fastighetsägarna. I nya bostadsområden har staden större möjligheter 

att påverka för källsortering genom att delta tidigt i planprocessen. 

 

I avfallstaxan premieras sortering både genom en kraftig subventionering av ut-

sorterat matavfall och genom att den som genom sortering kan hålla nere sina 

avfallsmängder kan få glesare hämtning och därigenom lägre taxa. Däremot har 

staden inte möjlighet att inrätta ett fastighetsnära insamlingssystem för förpack-

ningar och finansiera detta vi avfallstaxan. Insamlingen av producentansvarsmate-

rial ska, enligt förordningen (SFS 2006:1273) om producentansvaret för förpack-

ningar respektive förordningen (SFS 1994:1205) om producentansvaret för retur-

papper, ombesörjas och bekostas av producenterna. Kommunen får, enligt 27 

kapitlet, 4 § i miljöbalken, ta ut renhållningsavgift för hanteringen enbart av så-

dant avfall som kommunen har ansvar för. Eftersom kommunen inte är ålagd ut-

föra insamling eller transport av producentansvarsmaterial, skulle kostnaderna för 

detta inte få finansieras genom avfallstaxan. 

 

Den möjlighet staden har är att erbjuda en frivillig tjänst med fastighetsnära käll-

sortering, som betalas fullt ut av kunden. Kontoret undersöker för närvarande 

möjligheten att införa utökad källsortering med flerfacksbil som betaltjänst. 

 

Slut 

http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=3911&bet=2006:1273
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=3911&bet=2006:1273
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=3911&bet=1994:1205
http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=3911&bet=1994:1205

